Dieser Katalog enthält Lager und Standardteile. Weitere Produkte und Größen auf Anfrage 6.1
S
tr
om
ve
rs
or
gu

Mindestbestellmenge 1 Pack (10 Stück)
Kodierungsteil 017-010064F
Bestellangaben Stromversorgungsgerät Monovolt AC/DC-Wandler
Bezeichnung
Nennhöhe/
Nennbreite
[HE] / [TE]
für
Nenntiefe
[mm]
Einzel-
Ausgang
[W]
Ausgang
[V]/ [A]
ohne
Powerfail
BestellNr.
116.
mit
Powerfail
BestellNr.
116.
PK  30 3 /   8 >160   30 5V/6A 010016D*  -
PK  60 3 /   8 >160   60 5V/12A 010063D*  -
PK  60 3 /   8 >160   60 12V/5A 010064A*  -
PK  60 3 /   8 >160   60 24V/2,5A 010066F*  -
PK120 3 / 14 >160 120 12V/10A 010070J  -
PK120 3 / 14 >160 120 24V/5A 010072C  -
PK240 3 / 24 >160 240 24V/10A  - 032024B
* EN 60950, UL und cUL zertifiziert
Für Anwendungen, die unter die EN 61000-3-2 fallen, empfehlen wir den Einsatz der VP-Serie.
Dieser Katalog enthält Lager und Standardteile. Weitere Produkte und Größen auf Anfrage 6.3
S
tr
om
ve
rs
or
gu
ng
sg
er
ät
e
Stromversorgungsgeräte PK-Serie MONOVOLT
Technische Daten Eingansspannung
Eingangsspannung (umschaltbar) 115 / 230VAC
Eingangsfrequenz 47-63Hz
Einschalt-Stoßstrombegrenzung durch NTC
Begrenzung Eingangsspannungsspitzen durch VDR
Netzausfallüberbrückung >20 msec (bei Nenndaten)
Wirkungsgrad typ. > 80%
Sicherheit: CE-Zeichen gemäß
Niederspannungsrichtlinie 73/23/EWG
Sicherheit gemäß EN 60950, UL 1950
EMV: CE-Zeichen gemäß EMV-Richtlinie 89/336/EWG
EMV-Störaussendung
EN 55022/B
(0,15-30MHz; 30-1000MHz)
EMV-Störfestigkeit EN 50082-2
Betriebstemperatur / Lagertemperatur 0 °C...+70° C / -25 °C...+85 °C
Relative Luftfeuchtigkeit max. 95% ohne Betauung
Gehäusematerial / Oberfläche
Natureloxierte Alu-Kassette
mit Kühlausschnitten
Technische Daten Ausgangsspannung
PK 30
V1
PK 60
V1
PK 60
V1

√ 	 VERO-Standardsteckerbelegung
√ 	 24 Monate Garantie
Bestellangaben Stromversorgungsgerät TRIVOLT AC/DC-Wandler
Bezeichnung
Nennhöhe/
Nennbreite
[HE] / [TE]
für
Nenntiefe
[mm]
Einzel-
Ausgang
[W]
Ausgänge
V1           V2          V3
BestellNr.
116.
TRIVOLT-PK  60 - A 3 /   8 160   60 5V/6A +12-15V/1A -12-15V/1A 010018J  1)
TRIVOLT-PK  60 - B 3 /   8 160   60 5V/6A +12-15V/2A -12-15V/0,5A 010101G 1)
TRIVOLT-PK120 3 /   8 160 120 5V/12A +12-15V/2A -12-15V/2A 010046C 2)
TRIVOLT-PK120 PF 3 /   8 160 120 5V/12A +12-15V/2A –12-15V/2A 010078G 2)
1) EN 60950 und UL zertifi ziert
2) EN 60950 zertifi ziert
Für Anwendungen, die unter die EN 61000-3-2 fallen, empfehlen wir den Einsatz der VP-Serie.
Zubehör
BestellNr.
Verkürzte Frontplatte für PK 60 148-010000K
Verkürzte Frontplatte für PK 120 148-010020H
Federleiste mit Kodierung H15 nach DIN 41612 017-010115K
Mindestbestellmenge 1 Pack (10 Stück)
Kodierungsteil 017-010064F
Dieser Katalog enthält Lager und Standardteile. Weitere Produkte und Größen auf Anfrage 6.7
S
tr
om
ve
rs
or
gu
ng
sg
er
ät
e
Stromversorgungsgeräte PK-Serie TRIVOLT
Technische Daten Eingansspannung
Eingangsspannung (umschaltbar) 94-253VAC
Eingangsfrequenz 47-63Hz
Einschalt-Stoßstrombegrenzung durch NTC
Begrenzung Eingangsspannungsspitzen durch VDR
Netzausfallüberbrückung >20 msec (bei Nenndaten)
Wirkungsgrad typ. >75%
Sicherheit: CE-Zeichen gemäß
Niederspannungsrichtlinie 73/23/EWG
Sicherheit gemäß EN 60950, UL 1950
EMV: CE-Zeichen gemäß EMV-Richtlinie 89/336/EWG
EMV-Störaussendung
EN 55022/B
(0,15-30MHz; 30-1000MHz)
EMV-Störfestigkeit EN 50082-2
Betriebstemperatur / Lagertemperatur 0 °C...+70 °C / -25 °C...+85 °C
Relative Luftfeuchtigkeit max. 95% ohne Betauung
Gehäusematerial / Oberfläche
Natureloxierte Alu-Kassette
mit Kühlausschnitten
Technische Daten Ausgangsspannung
PK 60 A
V1           V2          V3
PK 60 B
V1           V2          V3
PK 120
V1           V2          V3
Dreifach-Ausgang 60 W 60W 120W

Mindestbestellmenge 1 Pack (10 Stück)
Kodierungsteil 017-010064F
Bestellangaben Stromversorgungsgerät Monovolt AC/DC-Wandler
Bezeichnung
Nennhöhe/
Nennbreite
[HE] / [TE]
für
Nenntiefe
[mm]
Ausgang
[W]
Ausgänge
V1           V2          V3
BestellNr.
116.
EC 50 -C 3 /   8 >160  50 5V/5A +15V/0,8A -15V/0,8A 010186D*
* EN 60950  zertifiziert
Technische Daten Ausgangsspannung
EC 50
V1 V2 V3
Dreifach-Ausgang 50 W
Ausgangsspannung 5V +15V -15V
Einstellbereich 4,5-5,5V fix fix
Ausgangs-Nennstrom 5A 0,8A 0,8A
Ripple bei Vollast <40mV
PP
<10mV
PP
1) <10mV
PP
1)
Netzregelung  (100% IOUT) <0,2% <0,2% <0,2%
Lastregelung statisch
(10...90%IOUT)
<1% <0,5% <0,5%
Regelzeit (10...90%IOUT) <1ms <1ms <1ms
Begrenzung Ausgangsstrom >6A(>9A2)) >1,1A >1,1A
Kurzschlussschutz ja, elektronisch, automatischer Neustart
Überspannungsschutz (OVP) 6,0-6,7V — —
Powerfail-Signal (bei Vollast
>6ms)
V1<4,8V — —
Temperaturkoeffizient 0,05%V
Derating 1,5W/°C ab 45°C
1) V2/V3 Linear nachgeregelt	 2) Bei Einzellast
Dieser Katalog enthält Lager und Standardteile. Weitere Produkte und Größen auf Anfrage6.14
S
tr
om
ve
rs
or
gu
ng
sg
er
ät
e
Stromversorgungsgeräte GK-Serie TRIVOLT
TRIVOLT DC/DC-Wandler
60 bis 120 Watt primärgetaktete DC/DC-Einschub
wandler mit drei Ausgangsspannungen in
3HE Euro-Kassetten für den Einsatz in
19“-Baugruppenträgern nach  IEC 60297-3.
√ 	 Kompakter Aufbau in stabiler Alu-Kassette